bawah ini, dimana secara umum dapat disimpulkan bahwa capaian kinerja dimaksud 

telah sesuai dengan rencana bahkan terdapat capaian yang melampaui dari target 

yang telah ditetapkan. 

Pada awal tahun 2025 untuk melaksanakan seluruh kegiatan tersebut 

disediakan Pagu Awal sebesar 53.171.873.000,- (Lima Puluh Tiga Milyar Seratus 

Tujuh Puluh Satu Juta Delapan Ratus Tujuh Puluh Tiga Ribu Rupiah) yang bersumber 

dari DIPA BBPK Ciloto. Revisi DIPA terakhir pada tanggal 26 Juni 2025 merupakan 

Revisi ke-4 dengan perubahan pagu menjadi 51.841.749.000,- (Lima Puluh Satu 

Milyar Delapan Ratus Empat Puluh Satu Juta Tujuh Ratus Empat Puluh Sembilan

[...]

Sertifikat 

137,01% 

5 Meningkatnya 
dukungan manajemen 
dan pelaksanaan tugas 
teknis lainnya 

7. Nilai Kinerja 

Anggaran  

80,1 52,59 65,66% 

8. Persentase 
Realisasi Anggaran  

96% 20,99% 21,86% 

Ribu Rupiah) dengan nilai blokir sebesar Rp 27.659.210.000,- (Dua Puluh Tujuh Milyar 

Enam Ratus Lima Puluh Sembilan Juta Dua Ratus Sepuluh Ribu Rupiah). Hasil 

pengukuran realisasi anggaran yang dicapai BBPK Ciloto sampai dengan  Semester 

I Tahun 2025 adalah sebesar Rp 10.883.616.143,- (Sepuluh Milyar Delapan Ratus 

Delapan Puluh Tiga Juta Enam Ratus Enam Belas Ribu Seratus Empat Puluh Tiga 

Rupiah) atau 20,99% dari pagu anggaran atau 45,01% dari pagu efektif. 

Permasalahan yang dihadapi BBPK Ciloto untuk mencapai capaian kinerja 

sesuai dengan perjanjian kinerja yang ditetapkan adalah : 

1. Adanya blokir anggaran dikarenakan terbitnya Instruksi Presiden Nomor 1 Tahun 2025

[...]

Guna mendukung penyelenggaran kegiatan di BBPK  Ciloto maka 

dibutuhkan pembiayaan yang menjamin kecukupan dalam penyediaannya, 

akurat dalam pengalokasian, serta efektif dan efisien dalam pembelanjaannya. 

Sumber pembiayaan pada tahun 2024 berdasarkan DIPA awal tanggal 02 

Desember 2024 sebesar Rp  53.171.873.000,- (Lima Puluh Tiga Milyar Seratus 

Tujuh Puluh Satu Juta Delapan Ratus Tujuh Puluh Tiga Ribu Rupiah) dan Revisi 

DIPA keempat tanggal 26 Juni 2025 sebesar Rp 51.841.749.000,- (Lima Puluh 

Satu Milyar Delapan Ratus Empat Puluh Satu Juta Tujuh Ratus Empat Puluh 

Sembilan Ribu Rupiah) dengan nilai blokir akibat adanya Inpres No 1 Tahun 2025  

tentang Efisiensi Belanja Dalam pelaksanaan APBN dan APBD sebesar Rp 

27.659.210.000,- (Dua Puluh Tujuh Milyar Enam Ratus Lima Puluh Sembilan Juta 

Dua Ratus Sepuluh Ribu Rupiah). 

G. Sistematika Laporan Kinerja 

Sistematika penulisan dari Laporan Kinerja (LKj) BBPK Ciloto Tahun 2025 ini 

mengacu pada Keputusan Menteri Kesehatan RI Nomor 

HK.01.07/Menkes/2015/2024 tentang Pedoman Implementasi Sistem Akuntabilitas